
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dohoda o úhradě nákladů právního zastoupení 

Univerzita Palackého v Olomouci 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
jednající jejím rektorem prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D. 

na straně jedné (dále jen "UP"), 

a 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Rozvojová 263 , Praha 6 
zastoupená: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
IČ: 61389030 

na straně druhé (dále jen "ÚEB"), 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 

Dohoda o úhradě nákladů právního zastoupení 



I. 

1. UP jako příjemci dotace na realizaci projektu Centrum regionu Haná pro biotechnologický a 
zemědělský výzkum (dále jen "projekt"), realizovaného v rámci operačního programu výzkum 
a vývoj pro inovace (OP VaVpl) ve vzájemné partnerské spolupráci s ÚEB, byly Finančním 
úřadem pro Olomoucký kraj vyměřeny odvody za porušení rozpočtové kázně, které se týkaly 
výhradně vynakládání části dotace použité na úhradu způsobilých výdajů projektu na straně 
ÚEB. Jednalo se o platební výměr č. 537/2015 ze dne 24. 7. 2015, kterým byl vyměřen odvod 
za porušení rozpočtové kázně do státního rozpočtu ve výši 2 142 264 Kč a o platební výměr č. 
538/2015 ze dne 24. 7. 2015, kterým byl vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně do 
Národního fondu ve výši 12 139 493 Kč. Důvodem porušení rozpočtové kázně a vyměření 
výše uvedených odvodů byla skutečnost, že změna č. 15 stavby Centrum regionu Haná pro 
biotechnologický a zemědělský výzkum - Změna parametrů skleníku objektu E, spočívající ve 
zvýšení nosné konstrukce skleníku E a s tím související změně v technologickém vybavení 
skleníku a změna č. 20 - Vnitřní rozvody technických plynů, spočívající v rozšíření díla o 
rozvody technických plynů v objektech D a E, nepředstavovaly podle rozhodnutí finančního 
úřadu vícepráce, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností. 
Proti výše uvedeným platebním výměrům bylo ze strany UP po konzultaci s ÚEB podáno 
odvolání, nicméně Odvolací finanční ředitelství toto odvolání dne 29. 8. 2016 zamítlo a 
napadené platební výměry rozhodnutími č.j. 37951/16/5000-10470-700938 a č.j. 

37952116/5000-10470-700938 potvrdilo, oběma ze dne 29. 8. 2016. 
2. V souvislosti s výše uvedenými odvody byla UP následně platebními výměry Finančního 

úřadu pro Olomoucký kraj ze dne 20. 09. 2016 vyměřena penále za prodlení s těmito odvody 
za období od 23. 6. 2012 do 8. 9. 2016, a to ve výši 2 142 264 Kč (platební výměr č. 

451/2016) a ve výši 12 139 493 Kč (platební výměr č. 452/2016). 
3. Vzhledem k tomu, že k výše uvedeným změnám, týkajících se skleníku objektu E a rozšíření 

rozvodů technických plynů v objektu E, dal podnět výhradně ÚEB, jenž rovněž cenu 
příslušných víceprací uhradil z prostředků dotace, a vzhledem k tomu, že šlo o nezpůsobilý 
výdaj, dohodly se strany této dohody, že je ÚEB povinen nahradit UP škodu spočívající 
v zaplacení výše uvedených odvodů a penále ze strany UP s tím, že v případě, že by UP byla 
v soudních řízeních správních a správních řízeních, zahájených a vedených za využívání 
právních služeb Advokátní kanceláře Holec, Zuska & Partneři, Radlická 318511 c, Praha 5 
(dále jen "AK") objednaných ze strany UP ve smyslu této dohody, zčásti nebo zcela úspěšná a 
ve prospěch UP budou orgány finanční správy ČR UP zaplacené odvody al;febo penále zčásti 
nebo zcela vráceny, budou částky odvodů a penále ve prospěch ÚEB ve výších odpovídajících 
takto vráceným částkám ze strany UP refundovány. 

II. 

1. UP u AK objednala objednávkou ze dne 17. 10. 2016 právní služby, směřující k eliminaci 
finančních dopadů výše uvedených platebních výměrů a rozhodnutí právními prostředky 
ochrany, spočívající zejména ve zpracování níže uvedených úkonů a v zastupování UP Uako 
daňového subjektu podle výše uvedených platebních výměrů) v rámci odvolacích řízení proti 
níže uvedeným platebním výměrům a v řízeních o správních žalobách proti níže uvedeným 
rozhodnutím Odvolacího finančního ředitelství, jakož i ve všech souvisejících a navazujících 
řízeních či jednáních: 



a) podání správní žaloby proti rozhodnutí odvolacího finančního ředitelství č.j . 

37951/16/5000-10470-700938 ze dne 29. 8. 2016, 
b) podání správní žaloby proti rozhodnutí odvolacího finančního ředitelství č.j. 

37952/16/5000-10470-700938 ze dne 29. 8. 20I6, 
c) podání odvolání proti platebnímu výměru Finančního úřadu pro Olomoucký kraj č. 

451/2016 ze dne 20. 9. 2016 
d) podání odvolání proti platebnímu výměru Finančního úřadu pro Olomoucký kraj č. 

452/2016 ze dne 20. 9. 2016 
e) zpracování žádostí o prominutí ve vztahu k uloženým odvodům za porušení rozpočtové 

kázně vyměřeným platebním výměrem č . 538/2015 ze dne 24. 7. 2015 a platebním 
výměrem č. 537/2015 ze dne 24. 7. 2015, kdy tyto platební výměry byly potvrzeny výše 
uvedenými rozhodnutími odvolacího finančního ředitelství, 

f) zpracování žádosti o prominutí ve vztahu k uloženým penále vyměřeným Finančním 
úřadem pro Olomoucký kraj platebními výměry č . 451120 I6 a č. 452/20 I6 v souvislosti 
s výše uvedenými odvody za porušení rozpočtové kázně 

g) další potřebné úkony v řízeních zahájených výše uvedenými podáními, a to v rozsahu, 
v němž dostačuje limit celkové ceny úkonů advokátní kanceláře ve výši I60 000 Kč 
z hlediska časové náročnosti zpracování úkonů, níže uvedené sazby odměny pro veřejný 
sektor a potřebných paušálních částek hotových výdajů podle § I3 odst. 3 vyhlášky č. 

I7711996 Sb. 

2. Cena za zpracování výše uvedených úkonů byla výše uvedenou objednávkou UP, potvrzenou 
ze strany AK, stanovena v celkové výši maximálně I60 000,- Kč bez DPH, přičemž 

dohodnutá cena reflektuje časovou náročnost zpracování úkonů, sazbu odměny advokátní 
kanceláře pro veřejný sektor ve výši 1.500,- Kč bez DPH za hodinu právních služeb a souhru 
potřebných paušálních částek hotových výdajů podle § 13 odst. 3 vyhlášky č. 17711996 Sb. 

Všechny další úkony nad rámec uvedený v odst. I tohoto článku a související se zastupování 
Univerzity Palackého v Olomouci v rámci odvolacích řízení a řízení o správních žalobách 

budou podle dohody UP a AK řešeny vždy samostatnou objednávkou na základě očekávané 

časové náročnosti a dohodnuté hodinové sazby. 

ITI. 

I . UP a ÚEB si ujednaly, že ÚEB bude UP platit část ceny výše uvedených právních služeb, a to 

ve výši %této ceny, jak bude UP tato cena fakturovaná ze strany AK. 
2. ÚEB je povinen zaplatit UP část ceny služeb podle předchozího odstavce tohoto článku vždy 

na základě písemného přeúčtování UP, tj . dopisu UP s kalkulací ze strany UP požadované 

části ceny výše uvedených právních služeb. K tomuto přeúčtování bude vždy přiložena faktura 

vystavená ze strany AK. 
3. Strany této dohody sjednávají splatnost části ceny výše uvedených právních služeb vždy do 20 

dnů ode dne doručení vyúčtování podle předchozího odstavce tohoto článku. 



Za UP: 

IV. 

1. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. 

2. Tato dohoda se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem. 
3. Jakékoliv změny této dohody mohou být činěny toliko písemnými datovanými pořadově 

číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran na jedné 
listině. Toto ujednání nesmí být změněno dohodu smluvních stran v jakékoliv formě. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinn~mu zveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Tato dohoda se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

Za ÚEB: 

1 6, 11. 2016 
V Olomouci dne ...................... . V Praze dne 7. listopadu 2016 

prof. Mgr Jaroslav Miller, M.A., Ph.D 
rektor UP 

 
ředitel UEB 




